
Uchwała Nr 900/08 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia 7 maja 2008 r. 
 

w sprawie rozdysponowania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

      
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) i  art. 24 ust. 4 oraz art. 25 
ust. 1 pkt. 5, 6 i 11 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 121, poz. 1266, ze zmianami), w związku z uchwałą Zarządu 
Województwa Nr 710/08 z dnia 16 stycznia 2008 roku w sprawie zasad gospodarowania 
środkami terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w 2008 roku, Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

  
 Rozdysponowuje się środki terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  
w wysokości 2 500 000 zł (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy zł), w sposób określony  
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 2.  

 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  
i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 

 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
              
 
 
                                                                    
                                                                                           Marszałek Województwa 
 
                                
                                                                                              Adam Jarubas 
 
Załącznik do uchwały dostępny jest 
w Urzędzie Marszałkowskim, I piętro,  pok. 113 
tel. 041-342-11-92 



UZASADNIENIE 
 

do  uchwały  Nr 900/08 z dnia  7   maja  2008 r. 
 
     Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 5, 6  ustawy o ochronie gruntów rolnych 
 i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (t.jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr 121, poz. 1266, ze 
zmianami), środki Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być przeznaczone między 
innymi na budowę i renowację zbiorników wodnych służących małej retencji oraz na budowę 
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  
Do rozdysponowania na w/w cel przeznacza się  środki będące na koncie terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów rolnych oraz planowane w 2008 przychody.  
  Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 5, 6 i 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i 
leśnych z dnia 3 lutego 1995 r, środki Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być 
przeznaczone między innymi na budowę i renowację zbiorników wodnych służących małej 
retencji, na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz zakup sprzętu 
informatycznego. Do rozdysponowania na w/w cel przeznacza się środki będące na koncie 
terenowego Funduszu Ochrony Gruntów rolnych oraz planowane w 2008 przychody.  
 

Stan konta Funduszu na początek 2008 roku.:                                 579 087,96 zł 
- planowane wpływy z Centralnego Funduszu:                             1 200 000,00 zł 
-  planowane  wpływy własne:                                                          1 200 000,00  zł 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 razem                                                                                                 2 979 087,06 zł 
Rezerwa na F. Centralny oraz rezerwa na wypadek nie osiągnięcia wpływów  

w planowanej  wysokości                                                                    479 087, 06 zł  
Wobec powyższego do rozdysponowania proponuje się przeznaczyć  środki FOGR  

w wysokości   2 500 000 zł. 
 
 

Zgodnie z postanowieniami uchwały Zarządu Województwa Nr 710/2008 z 16.01.2008  
w sprawie zasad gospodarowania środkami FOGR w 2008 roku  przy opracowaniu projektu 
podziału środków uwzględniono: 
- cel planowanego przedsięwzięcia, jako priorytet przyjęto budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych oraz renowację zbiorników wodnych.  
Środki FOGR w kwocie 2 460 000 zł przeznacza się na budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do grunt w rolnych, 30 000 zł – na renowację zbiornika wodnego oraz 10 000 zł 
na zakup sprzętu informatycznego, niezbędnego do prowadzenia spraw z zakresu ochrony 
gruntów rolnych, co dopuszcza art. 25 ust. 11 wyżej cytowanej ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych. 
Mając na uwadze, iż zdecydowana większość wniosków, które wpływają corocznie  
o dofinansowanie zadań środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dotyczy 
modernizacji i remontów dróg dojazdowych do gruntów rolnych, podobnie sytuacja 
przedstawia się w roku bieżącym, przeznaczenie zatem znaczącej większości środków FOGR 
na w/w cel , znajduje uzasadnienie. 
 

 
 
 
 




